
Jornal Oficial nº 3945 Pág. 16 Sexta-feira, 6 de dezembro de 2019 
 
 
Londrina, 3 de dezembro de 2019. Marlívia Gonçales dos Santos, Pregoeiro 
  
ATO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
PELO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA 
  
Com base nas informações constantes neste Processo Administrativo, modalidade Pregão Presencial n.º PG/SMGP-0314/2019, em especial quanto 
ao relatório final do pregão (doc. SEI nº 3023686), nos termos do art. 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, ratifico a ADJUDICAÇÃO feita pela pregoeira à 
empresa L. R. Celico Serviços - ME e HOMOLOGO o presente processo. Uma vez cumpridas as formalidades de estilo, dê-se publicidade ao ato na 
forma da lei. 
 
Londrina, 4 de dezembro de 2019. Fábio Cavazotti e Silva, Secretário(a) Municipal de Gestão Pública 

 
RESULTADOS 

RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO EM MODALIDADES TRADICIONAIS 
  
FASE DE CLASSIFICAÇÃO REFERENTE A 
TOMADA DE PREÇOS Nº TP/SMGP-0008/2019 
   
OBJETO: CONSTRUÇÃO DA NOVA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DA VILA FRATERNIDADE, Londrina-PR. 
  
Conforme reuniões realizadas pela Comissão de Licitação, nomeada pela Portaria constante no Processo Administrativo nº PAL/SMGP-0847/2019, 
e análise das planilhas e cronogramas pelo engenheiro responsável da Secretaria Municipal de Obras e Pavimentação – SMOP e diligências 
necessárias, a comissão de licitação, decidiu o que segue: 
  
CLASSIFICAR AS EMPRESAS abaixo por atenderem ao edital: 
  

1. TERRA VIVA SERVIÇOS DE ENGENHARIA E AMBIENTAL EIRELI, com valor proposto de R$994.352,14 (novecentos e noventa e quatro 
mil trezentos e cinquenta e dois reais e quatorze centavos) 

 
2. REZENDE CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA - EPP, com valor proposto de R$995.783,13 (novecentos e noventa e cinco mil setecentos e 

oitenta e três reais e treze centavos) 
 

3. CONSTRUTORA REGIOLI LTDA, com valor proposto de R$1.027.636,80 (um milhão, vinte e sete mil seiscentos e trinta e seis reais e 
oitenta centavos) 

 
4. VIPE EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA, com valor proposto de R$1.125.604,33 (um milhão, cento e vinte e cinco mil 

seiscentos e quatro reais e trinta e três centavos) 
 

5. RECONSTRUL CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA, com valor proposto de R$1.215.530,92 (um milhão, duzentos e quinze mil quinhentos e 
trinta reais e noventa e dois centavos) 

 
6. ENGEMITSU ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES - EIRELI, com valor proposto de R$1.230.757,21 (um milhão, duzentos e trinta mil 

setecentos e cinquenta e sete reais e vinte e um centavos) 
  
DECLARAR VENCEDORA A EMPRESA TERRA VIVA SERVIÇOS DE ENGENHARIA E AMBIENTAL EIRELI, com valor proposto de R$994.352,14 
(novecentos e noventa e quatro mil trezentos e cinquenta e dois reais e quatorze centavos) 
 
Londrina, 4 de dezembro de 2019. Celso Guaita, Presidente da Comissão Permanente de Licitação, Marcelio Guaita, Membro da Comissão 
Permanente de Licitação, Juliana Guimaraes Cornelio Rodrigues, Técnico(a) de Gestão Pública 
 
EDITAL DE RESULTADO FINAL DO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº06/2019 - SME 
 
A COMISSÃO DE SELEÇÃO DO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 006/2019 - SME, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1° Divulgar o resultado final das Organizações da Sociedade Civil selecionadas para formalização de termo de colaboração de acordo com a 
classificação de inscritos por unidade escolar:  
 

UNIDADE ESCOLAR (NOME DA 
OBRA) 

CLASSIFICAÇÃO/ ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL CNPJ PONTUAÇÃO RESULTADO 

SANTA CRUZ 
1º ASSOCIAÇÃO DO CLUBE DE MÃES CJ.H.MARIA C.S. DE OLIVEIRA DE LONDRINA 72.337.546/0001-43 79 

Habilitada para 
assumir termo de 

colaboração. 
2º ASSOCIAÇÃO DE MÃES E PAIS DO CONJUNTO AQUILES STENGHEL DE LONDRINA 78.314.044/0001-83 71 Classificada 

BELEVILLE 1º ASSOCIAÇÃO FAÇA UMA CRIANÇA FELIZ DE LONDRINA 03.618.159/0001-62 88 
Habilitada para 

assumir termo de 
colaboração. 

JOSÉ BASTOS 1º INSTITUTO MATHEUS EMMANUEL DE LONDRINA 08.184.587/0001-48 81 

Habilitada para 
assumir termo de 
colaboração de 
acordo segunda 

opção de 
inscrição. 

TARUMÃ 

1º - ASSOCIAÇÃO CRISTÃ EVANGELIZADORA BENEFICENTE 04.288.853/0001-21 92 
Habilitada para 

assumir termo de 
colaboração. 

2º INSTITUTO MATHEUS EMMANUEL DE LONDRINA 08.184.587/0001-48 81 Classificada 

CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL MENINO JESUS DE LONDRINA 80.297.971/0001-84 44 Desclassificada 

 
Comissão de Seleção do Chamamento Público nº 06/2019 – SME 

PORTARIA SME-GAB Nº 338, de 05 de novembro de 2019 
  



Jornal Oficial nº 3945 Pág. 17 Sexta-feira, 6 de dezembro de 2019 
 
 
Londrina, 6 de dezembro de 2019. Hylcéya de Jesus Ferreira Palma, matrícula: 31.671-7/ 33723-4, Lucia Cristina Gomez dos Santos, matrícula: 
34.277-7 e 35.203-9, Ludmila Dimitrovicht, matrícula: 35.075-3, Maria Cristina Anzola Alexandre, matrícula: 35.141-5 / 37.686-8, Teresa Cristina 
Canhadas Genvigir Furlanetto, matrícula: 32.876-6 

 
CMTU – COMPANHIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E 

URBANIZAÇÃO 
EDITAIS 

276670 PREFEITURA MUNICIPAL DE LONDRINA 
 
Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do 
cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à CMTU até 29/11/2019, o qual será remetido à JARI 
para julgamento. 
 

Placa Veículo Auto de Infração Data Infração Código da Infração Valor Infração 
ABM5G13 276670NIC0127080 09/10/2019 50020 R$ 130.16 
ABW7755 276670NIC0127109 09/10/2019 50020 R$ 195.23 
ADW4357 276670NIC0126949 09/10/2019 50020 R$ 130.16 
AFR9574 276670NIC0126954 09/10/2019 50020 R$ 130.16 
AGM3996 276670NIC0127029 09/10/2019 50020 R$ 293.47 
AGX9346 276670NIC0127050 09/10/2019 50020 R$ 195.23 
AIV9777 276670NIC0126951 09/10/2019 50020 R$ 520.64 
AIX9493 276670NIC0127019 09/10/2019 50020 R$ 586.94 
AJB5B53 276670NIC0127122 09/10/2019 50020 R$ 195.23 
AJI9356 276670NIC0127051 09/10/2019 50020 R$ 130.16 

AKB2030 276670NIC0127049 09/10/2019 50020 R$ 780.92 
AKC8510 276670NIC0127112 09/10/2019 50020 R$ 130.16 
ALF6736 276670NIC0127066 09/10/2019 50020 R$ 195.23 
ALR0619 276670NIC0127076 09/10/2019 50020 R$ 390.46 
ALR0619 276670NIC0127075 09/10/2019 50020 R$ 293.47 
ALU9612 276670NIC0127083 09/10/2019 50020 R$ 293.47 
ALY8044 276670NIC0127100 09/10/2019 50020 R$ 195.23 
AMK8858 276670NIC0127006 09/10/2019 50020 R$ 976.15 
AMK8858 276670NIC0126957 09/10/2019 50020 R$ 780.92 
AMK8858 276670NIC0126950 09/10/2019 50020 R$ 780.96 
AMK8858 276670NIC0126985 09/10/2019 50020 R$ 911.12 
ANA5780 276670NIC0126983 09/10/2019 50020 R$ 130.16 
AQC6590 276670NIC0127113 09/10/2019 50020 R$ 195.23 
AQD6127 276670NIC0127077 09/10/2019 50020 R$ 195.23 
AQP4628 276670NIC0126952 09/10/2019 50020 R$ 130.16 
AQW1862 276670NIC0127068 09/10/2019 50020 R$ 195.23 
AQW5715 276670NIC0126979 09/10/2019 50020 R$ 195.23 
ARB8660 276670NIC0127138 09/10/2019 50020 R$ 195.23 
ARQ2672 276670NIC0127093 09/10/2019 50020 R$ 130.16 
ARQ6862 276670NIC0127141 09/10/2019 50020 R$ 130.16 
ARR7824 276670NIC0127003 09/10/2019 50020 R$ 195.23 
ARU0645 276670NIC0127134 09/10/2019 50020 R$ 130.16 
ARW9039 276670NIC0127140 09/10/2019 50020 R$ 780.92 
ASF0967 276670NIC0126953 09/10/2019 50020 R$ 1952.30 
ASG4461 276670NIC0127092 09/10/2019 50020 R$ 130.16 
ASO2486 276670NIC0127105 09/10/2019 50020 R$ 195.23 
ASR4242 276670NIC0126968 09/10/2019 50020 R$ 130.16 
AST3558 276670NIC0127037 09/10/2019 50020 R$ 195.23 
ATB2023 276670NIC0127137 09/10/2019 50020 R$ 195.23 
ATE2962 276670NIC0127048 09/10/2019 50020 R$ 976.15 
ATE2962 276670NIC0127098 09/10/2019 50020 R$ 195.23 
ATF7444 276670NIC0127129 09/10/2019 50020 R$ 293.47 
ATG5295 276670NIC0127053 09/10/2019 50020 R$ 293.47 
ATH6053 276670NIC0126941 09/10/2019 50020 R$ 293.47 
ATU2J99 276670NIC0126991 09/10/2019 50020 R$ 130.16 
ATX5012 276670NIC0126946 09/10/2019 50020 R$ 195.23 
ATY8841 276670NIC0126993 09/10/2019 50020 R$ 130.16 
AUE7612 276670NIC0126996 09/10/2019 50020 R$ 195.23 
AUI1096 276670NIC0127063 09/10/2019 50020 R$ 195.23 
AUR0128 276670NIC0127117 09/10/2019 50020 R$ 195.23 
AUS3484 276670NIC0127097 09/10/2019 50020 R$ 195.23 
AVB7055 276670NIC0127018 09/10/2019 50020 R$ 293.47 
AVH3918 276670NIC0127059 09/10/2019 50020 R$ 195.23 
AVK1043 276670NIC0127054 09/10/2019 50020 R$ 195.23 
AVM0585 276670NIC0127065 09/10/2019 50020 R$ 293.47 
AVQ0309 276670NIC0126958 09/10/2019 50020 R$ 130.16 
AVQ6377 276670NIC0127123 09/10/2019 50020 R$ 293.47 
AVS4129 276670NIC0127081 09/10/2019 50020 R$ 195.23 
AVU4918 276670NIC0126943 09/10/2019 50020 R$ 195.23 
AVZ0650 276670NIC0126971 09/10/2019 50020 R$ 130.16 


